
MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Activo
17/abr./2018

 Del 01/ene./2018 al 31/ene./2018
12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $10,964,403.74 $36,868,418.41 -$774,802.26$37,643,220.67 $10,189,601.48

   ACTIVO CIRCULANTE $10,964,403.74 $14,929,999.68 -$774,802.26$15,704,801.94 $10,189,601.48

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,097,093.50 $11,628,315.00 -$52,724.67$11,681,039.67 $6,044,368.83

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,145,232.65 $38,882.58 $0.00$38,882.58 $4,145,232.65

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $722,077.59 $3,262,802.10 -$722,077.59$3,984,879.69 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $21,938,418.73 $0.00$21,938,418.73 $0.00

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $19,470,518.62 $0.00$19,470,518.62 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $2,429,165.60 $0.00$2,429,165.60 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $38,734.51 $0.00$38,734.51 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS 
RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN, HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASIMISMO, ASUMIMOS LA 
RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACIÓN EN FALSO SOBRE LAS MISMAS”.



MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Activo
17/abr./2018

 Del 01/mar./2018 al 31/mar./2018
12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $12,402,758.00 $35,775,694.82 -$1,323,672.58$37,099,367.40 $11,079,085.42

   ACTIVO CIRCULANTE $12,402,758.00 $13,772,296.09 -$1,348,752.58$15,121,048.67 $11,054,005.42

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,270,830.15 $11,161,780.83 -$682,790.79$11,844,571.62 $6,588,039.36

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,440,684.19 $38,956.82 $25,281.87$13,674.95 $4,465,966.06

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $691,243.66 $2,571,558.44 -$691,243.66$3,262,802.10 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $22,003,398.73 $25,080.00$21,978,318.73 $25,080.00

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $19,470,518.62 $0.00$19,470,518.62 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $2,484,145.60 $15,080.00$2,469,065.60 $15,080.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $48,734.51 $10,000.00$38,734.51 $10,000.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS 
RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN, HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASIMISMO, ASUMIMOS LA 
RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACIÓN EN FALSO SOBRE LAS MISMAS”.



MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN
ESTADO DE HIDALGO

Estado Analítico del Activo
17/abr./2018

 Del 01/feb./2018 al 28/feb./2018
12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $10,386,997.61 $37,099,367.40 $230,948.99$36,868,418.41 $10,617,946.60

   ACTIVO CIRCULANTE $10,386,997.61 $15,121,048.67 $191,048.99$14,929,999.68 $10,578,046.60

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $6,123,362.39 $11,844,571.62 $216,256.62$11,628,315.00 $6,339,619.01

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $4,263,635.22 $13,674.95 -$25,207.63$38,882.58 $4,238,427.59

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $3,262,802.10 $0.00$3,262,802.10 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $21,978,318.73 $39,900.00$21,938,418.73 $39,900.00

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $19,470,518.62 $0.00$19,470,518.62 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $2,469,065.60 $39,900.00$2,429,165.60 $39,900.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $38,734.51 $0.00$38,734.51 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS 
RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE SAN AGUSTÍN METZQUITITLÁN, HIDALGO, AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y ASIMISMO, ASUMIMOS LA 
RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACIÓN EN FALSO SOBRE LAS MISMAS”.
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